
1 
 

Smlouva o poskytování poradenských a konzultačních služeb v oblasti 

projektů z programu Horizon Europe 
dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“), v platném znění, uzavřená mezi následujícími smluvními stranami 

 
Mendelova univerzita v Brně 
se sídlem: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
IČO: 62156489 
veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
zastoupena: prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor 
dále jen „objednatel“  
 

AMIRES s.r.o. 

se sídlem: Na Okraji 335/42, Veleslavín, 162 00 Praha 6 

IČO: 24173720 

Zapsána pod sp. zn. C 185496 vedenou u Městského soudu v Praze 

zastoupena: Ing. Rudolf Fryček, Ph.D., jednatel 

dále jen „poskytovatel“  

 

Objednatel a poskytovatel dále společně jako „smluvní strany“. 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele provádět pro objednatele poradenské a 

konzultační služby v oblasti projektů z programu Horizon Europe – specificky pro projekt 

podávaný do výzvy HORIZON-WIDERA-2023-ACCESS-01-two-stage: Teaming for Excellence 

(dále také jen „projekt“). Projekt je podrobněji specifikován v příloze č. 1, která je nedílnou 

součástí této smlouvy, přičemž v příloze jsou uvedena a specifikována jednotlivá tři dílčí plnění.  

2. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí, 

vlastním jménem a na vlastní odpovědnost projekt sjednaný touto smlouvou a poskytnout 

další plnění uvedená v této smlouvě a v čase v ní dohodnutém jej předat objednateli. 

3. Objednatel se zavazuje řádně provedený projekt bez vad a nedodělků převzít a poskytovateli 

zaplatit, a to za podmínek a v termínu touto smlouvu sjednaných. 

4. Poskytovatel se zavazuje provádět práce na projektu řádně, s náležitou odbornou péčí, zcela 

v souladu s platným právním řádem, jakož i v souladu s touto smlouvou a přílohami, jež jsou 

součástí této smlouvy. 

5. Poskytovatel podpisem této smlouvy výslovně potvrzuje, že je plně odborně způsobilý 

řádnému provedení projektu. 

II. 

Zodpovědné osoby 

1. Smluvní strany se dohodly na těchto svých zástupcích: 

a) za objednatele  
a. ve věcech smluvních: prof. Dr. Ing. Jan Mareš, xxxxxxxxxxx 
b. ve věcech zadávání práce a kontroly jejího vykonání: xxxxxxxxxxxx 
c. ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

b)  za zhotovitele  
a. ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  



2 
 

b. ve věcech přijímání práce: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
c. ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 

III. 

Termín a způsob plnění projektu 

1. Poskytovatel se zavazuje, že projekt zhotoví, dokončí a předá objednateli na základě tří dílčích 

plnění, a to: 

a) první dílčí plnění nejpozději do 15.12.2023 (draft kapitoly Excelence a 

Implementace), 

b) druhé dílčí plnění nejpozději do 2.2.2024 (draft celého projektového návrhu), 

c) třetí dílčí plnění nejpozději do 5. 3. 2024  14:00 hodin (podání projektového 

návrhu), 

kdy přesný popis těchto jednotlivých plnění včetně termínů pro ně stanovených je 

specifikován v příloze č. 1 smlouvy 

2. Předání a převzetí projektu bude realizováno v místě sídla objednatele. Místo a způsob plnění 

je možné po domluvě smluvních stran písemně změnit. 

3. Poskytovatel podpisem této smlouvy prohlašuje a potvrzuje, že termín dokončení projektu a 

doba předání projektu jsou reálné, a že má dostatečnou lhůtu k provedení projektu. Lhůty a 

časové termíny stanovené v této smlouvě tvoří podstatné náležitosti smlouvy a jsou závazné. 

IV. 

Cena a platební podmínky 

1. Maximální celková cena plnění po dobu trvání této smlouvy je stanovena v celkové výši 

15.000 EUR bez DPH, kdy tato částka představuje souhrn za následující tři dílčí plnění: 

a) cena za první dílčí plnění byla stanovena ve výši 5.000 EUR, 

b) cena za druhé dílčí plnění byla stanovena ve výši 5.000 EUR, 

c) cena za třetí dílčí plnění byla stanovena ve výši 5.000 EUR. 

2. Tato cena je stanovena jako konečná, pevná, maximální, nepřekročitelná a nejvýše přípustná, 

přičemž v této ceně jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele související s řádným plněním 

této smlouvy (např. cestovní náklady po Evropě aj.), poplatky apod. 

3. Cena je stanovena za projekt (poskytované komplexní služby) uvedený v příloze č. 1 této 

smlouvy. V případě neposkytnutí řádného a včasného plnění, popřípadě části plnění, má 

objednatel právo na adekvátní slevu z ceny.  

4. Zaplacení ceny bude provedeno bezhotovostně, ve třech splátkách po řádném převzetí 

jednotlivých dílčích plnění objednatelem na základě poskytovatelem vystavených daňových 

dokladů (faktur), a to na bankovní účet uvedený v těchto dokladech (fakturách). 

5. Daňový doklad (fakturu) doručí poskytovatel objednateli v jednom výtisku neprodleně po 

řádném předání dílčího plnění, nejpozději však do 14 dní ode dne převzetí dílčího plnění. 

Objednatel zaplatí cenu za dílčí plnění dle daňového dokladu (faktury) do 30 dní ode dne 

prokazatelného obdržení dílčího plnění.  

6. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu v souladu s příslušnými 

právními předpisy.  

7. Objednatel je oprávněn daňový doklad (fakturu) vrátit v případě, kdy obsahuje nesprávné 

anebo neúplné údaje či neobsahuje náležitosti dle této smlouvy. Vrácení musí být provedeno 

nejpozději do deseti pracovních dnů od doručení daňového dokladu (faktury). 



3 
 

8. Poskytovatel pro odstranění pochybností výslovně prohlašuje, že ohledně určení výše ceny 

projektu přijímá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 občanského 

zákoníku. 

V. 

Povinnosti objednatele 

1. Objednatel je povinen poskytnout nezbytnou a včasnou součinnost poskytovateli zejména při 

předávání relevantních technických a vědeckých informací souvisejících s projektem. 

VI. 

Povinnost poskytovatele 

1. Poskytovatel je povinen poskytovat služby řádně a včas s odbornou péčí.  

2. Poskytovatel bere výslovně na vědomí, že projekt je přísně termínově vázán a jakékoli prodlení 

může mít zcela fatální následky do jeho realizace a úspěšnosti. Řádné a včasné plnění je proto 

zcela klíčové a významu této povinnosti poskytovatele odpovídá jak sjednaná cena, tak dále 

ujednané smluvní pokuty. 

3. Poskytovatel dále bere výslovně na vědomí, že pro úspěšnost projektu je dále zcela klíčové 

dodržení mlčenlivosti poskytovatele, kdy porušení této povinnosti může zásadním způsobem 

ohrozit realizaci projektu. Této skutečnosti pak odpovídá mezi stranami sjednaná smluvní 

pokuta. 

VII. 

Smluvní pokuta a náhrada škody 

1. V případě prodlení poskytovatele s plněním termínů stanovených v článku II., odst. 1, písm. a) 

nebo b), má objednatel vůči poskytovateli nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 000,- Kč 

za každý započatý den prodlení. V případě prodlení delšího než 7 dnů od data plnění 

stanoveného touto smlouvou se poskytovatel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve 

výši 10.000, - Kč za každý započatý den prodlení. To platí pouze v případě, kdy prodlení s 

plněním termínů nebylo způsobeno ze strany objednatele.  

2. V případě prodlení poskytovatele s plněním termínu stanoveného v článku II, odst. 1, písm. c) 

(klíčovým termínem celého projektu) se poskytovatel zavazuje uhradit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 100.000, - Kč za každý započatý den prodlení. To platí pouze v případě, kdy 

prodlení s plněním termínů nebylo způsobeno ze strany objednatele. 

3. Smluvní pokuty lze uložit opakovaně za každý jednotlivý případ porušení uložených povinností. 

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. Výše smluvních pokut se do 

výše náhrady škody nezapočítává. 

4. Objednatel je povinen uplatnit nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou. Smluvní 

pokuta je splatná do 10 dnů od doručení této výzvy.  

5. Pakliže jedna ze stran poruší jakoukoli svoji povinnost ujednanou v bodě VIII. této smlouvy, 

zavazuje se tato povinná strana uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,- EUR za každý jednotlivý 

případ porušení povinnosti.  

6. Úhrada smluvní pokuty nemá vliv na nárok oprávněné strany žádat v případě porušení 

povinnosti, kterou smluvní pokuta zajišťuje, po povinné straně újmu tímto jednáním vzniklou. 

 

VIII. 

Mlčenlivost 

1. Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost vztahující se k informacím získaným během 

realizace projektu a veškerého plnění dle této smlouvy. Mlčenlivost se vztahuje na veškeré 

informace vztahující se i na dobu ukončení plnění z této smlouvy. 



4 
 

2.  Dodržováním povinnosti mlčenlivosti se rozumí především nesdělování a nezpřístupňování 

informací vztahujících se k předmětu smlouvy třetím osobám a jejich nepoužití k jiným účelům, 

než účelům nezbytným pro plnění povinností objednatele a poskytovatele v rámci této 

smlouvy. 

3.  Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost rovněž o bezpečnostních opatřeních, jejichž 

zveřejnění by mohlo ohrozit plnění této smlouvy. 

4.  Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost i o důvěrných informacích, kterými se 

především rozumí: 

a. Neveřejné informace obsažené v jakékoliv smlouvě, jejíž smluvní stranou je 

objednatel; 

b. neveřejné údaje o zaměstnancích, zákaznicích, nebo obchodních partnerech 

objednatele, ceně zakázek objednatele, finanční a hospodářské situace objednatele, 

účetní doklady a obchodní knihy objednatele, plány dalšího rozvoje, finanční částky, 

které objednatel investuje do projektu či jiných záležitostí s projektem souvisejících, 

financování 3. osob, náměty, strategická rozhodnutí a podnikatelské záměry, 

dokumentace používaných pracovních postupů, vnitřní předpisy objednatele; 

c. neveřejné technické a výrobní údaje, počítačové programy, zdrojové a strojové kódy 

počítačových programů, způsob fungování počítačových programů, zejména po 

softwarové, analytické, grafické, vizuální a marketingové stránce, datové soubory, 

grafické materiály, analýzy, algoritmy, vynálezy, objevy, inovace, know-how nebo jiné 

informace obchodní povahy; 

d. veškerá neveřejná dokumentace vztahující se k této smlouvě nebo k jiným činnostem, 

které bude poskytovatel vykonávat pro objednatele (zejména analýzy, stanoviska, 

projektové plány a koncepční materiály, implementační projekty, návrhy 

softwarového řešení platformy, popis funkcionality softwaru apod.), bezpečnostní či 

přístupové kódy a hesla; 

e. osobní údaje, které předal objednatel poskytovateli ke zpracování v rámci této 

smlouvy; 

f. informace, které objednatel písemně označí za důvěrné slovy „DŮVĚRNÉ“, 

„CONFIDENTIAL“, „TAJNÉ“ nebo jinými slovy s obdobným významem a další 

informace, které by poskytovatel za daných okolností považoval nebo měl považovat 

za důvěrné; 

g. informace o existenci výše uvedených informacích. 

5. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které jsou v době zpřístupnění nebo 

použití běžně dostupné veřejnosti. To neplatí, pakliže se informace stala dostupnou veřejnosti 

porušením povinnosti mlčenlivosti. 

6. O porušení mlčenlivosti se rovněž nejedná v případě, kdy poskytovatel zpřístupní anebo 

použije informaci spadající pod povinnou mlčenlivost: 

a. S předchozím souhlasem objednatele; 

b. z důvodu povinnosti stanovené poskytovateli právním předpisem nebo orgánem 

veřejné moci nebo 

c. pakliže je to zcela nezbytné pro splnění povinnosti poskytovatele vůči objednateli 

v rámci plnění této smlouvy. 

7. I pro zpřístupnění nebo použití informací, na něž se vztahuje povinnost mlčenlivosti, platí, že 

je poskytovatel oprávněn tak učinit pouze ve vyžadovaném anebo nezbytném rozsahu. 

Poskytovatel se zavazuje bezodkladně a písemně informovat objednatele o všech případech, 

kdy by poskytl informace, na než se mlčenlivost vztahuje, 3. osobě, pakliže to příslušné právní 

předpisy nevylučují. 



5 
 

8. Poskytovatel se zavazuje omezit počet zaměstnanců nebo jiných spolupracovníků pro styk 

s informacemi, na něž se vztahuje povinnost mlčenlivosti, na počet zcela nezbytně nutný 

k naplnění účelu této smlouvy. Poskytovatel takové informace zpřístupní pouze těm 

zaměstnancům či spolupracovníkům, kteří byli před zpřístupněním těchto informací vázáni 

mlčenlivostí alespoň v rozsahu této smlouvy. V opačném případě se poskytovatel zavazuje 

před zpřístupněním informací tyto osoby náležitě poučit o povinnosti mlčenlivosti.  

 

IX.  

Práva duševního vlastnictví 

1. Smluvní strany se dohodly a berou na vědomí, že poskytnutí informací, na které se vztahuje 

povinnost mlčenlivosti podle článku VIII. této smlouvy, poskytovateli v žádném případě 

neznamená, že poskytovatel nabývá vlastnické právo k těmto informacím či jakoukoli licenci 

k jejich užití, s výjimkou práva v nejmenším nezbytném rozsahu pro užití těchto informací za 

účelem realizace projektu. 

X. 

Zánik smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva zaniká vedle případů stanovených občanským 

zákoníkem také: 

a) dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně  

vynaložených nákladů, 

b) jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany objednatele pro její 

podstatné porušení poskytovatelem, kterým se rozumí zejména: 

 * opakované prodlení poskytovatele s poskytováním služeb (plněním projektu), 

přičemž opakovaným prodlením se rozumí nejméně dvě prodlení 

 * neoprávněné odmítnutí poskytovatele odstranit vadu projektu 

 * opakované porušení povinností poskytovatele vyplývající z této smlouvy, přičemž  

    opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti, 

 * pro neposkytnutí potřebné součinnosti ze strany poskytovatele, 

 * v případě, že je na poskytovatele podán insolvenční návrh nebo příslušný soud zjistí 

úpadek poskytovatele 

2. Smluvní strany ujednávají, že odstoupením od smlouvy nezanikají zejména (i) případné nároky 

objednatele na náhradu škody/újmy, zaplacení smluvních pokut, jakož i dalších nákladů, výdajů 

a zaplacení jiných částek dle smlouvy, (ii) případné nároky plynoucích z vadného plnění, resp. 

z odpovědnosti za vady, (iii) jakékoli další závazky a povinnosti stran vyplývající ze smlouvy, 

z jejichž povahy je zřejmé, že mají trvat i po odstoupení od smlouvy. 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku a předpisy souvisejícími, v účinném znění. 

2. Smluvní strany výslovně ujednávají, že poskytovatel není oprávněn tuto smlouvu nebo 

jednotlivé pohledávky vzniklé na základě této smlouvy postoupit na třetí osobu bez 

předchozího písemného souhlasu objednatele. 

3. V případě, že nastane zjevný rozpor mezi touto smlouvou a její přílohou, budou přednostně 

aplikována ustanovení této smlouvy. 

4. Změny a dodatky této smlouvy lze činit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 



6 
 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

dvou stejnopisech.  

6. Smluvní strany si text přečetly a prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou a 

svobodnou vůli, což stvrzují svými podpisy. 

7. Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti uveřejněním smlouvy 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Pro vyloučení pochybnosti se smluvní strany dohodly, že uveřejnění 

příslušné smlouvy včetně jejích dodatků zajistí objednatel.  

 

Přílohy: 

- Příloha č. 1 – Bližší specifikace projektu 

 

V Brně dne     V Praze dne  

 

 

___________________ 
Mendelova univerzita v Brně 

Prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor 
objednatel 

___________________ 
AMIRES s.r.o. 

Ing. Rudolf Fryček, Ph.D., jednatel 
poskytovatel 

 

 

 

  



7 
 

Příloha č. I ke smlouvě o poskytování poradenských a konzultačních služeb v oblasti projektů z  

programu Horizon Europe 

uzavřené mezi 

Mendelova univerzita v Brně 

a 

AMIRES s.r.o. 

BLIŽŠÍ SPECIFIKACE PROJEKTU 

AMIRES se zavazuje poskytovat poradenské a konzultační služby s cílem připravit vysoce kvalitní 

projektovou žádost do programu Horizon Europe a to v následujících, níže popsaných krocích a 

termínech: 

Step Project proposal Responsible Contributors Date 

1 Timeline preparation AMI MENDELU 16.10.2023 

2 Pert diagram, Gantt chart, WPs drafted and shared MENDELU AMI 01.11.2023 

3 
Colletion of WP drafts 
(incl. DELs, MILs, Implementation risks - template circulated) 

AMI Partners 16.11.2023 

4 
Excellence drafted 
(Specific objectives, methodology, coordination & support 
measures) 

MENDELU, AMI Partners 01.12.2023 

5 
Templates distribution 
(Budget, Exploitation) 

AMI Partners 01.12.2023 

6 
Implementation drafted 
(WPs, DELs, MILs, risks, Consortium as a whole) 

MENDELU, AMI Partners 15.12.2023 

7 
Impact drafted 
(Pathways to reach impact, Measures to maximize impact) 

AMI, MENDELU Partners 19.01.2024 

8 Budget constructed AMI, MENDELU Partners 26.01.2024 

9 
Completion of 1st draft 
(Budget tables added) 

MENDELU, AMI Partners 02.02.2024 

10 Comments on 1st draft All  09.02.2024 

11 Completion of 2nd draft MENDELU, AMI  16.02.2024 

12 Comments on 2nd draft All  23.02.2024 

13 Completion of pre-final version MENDELU, AMI  29.02.2024 

14 Last corrections by partners integrated MENDELU, AMI  04.03.2024 

15 Final submission to portal AMI / 
05.03.2024 

do 14:00 

16 Deadline / / 07.03.2024 

 

 V Brně dne      V Praze dne 

 

___________________ 
Mendelova univerzita v Brně 
Prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor 
objednatel 

___________________ 
AMIRES s.r.o. 
Ing. Rudolf Fryček, Ph.D., jednatel 
poskytovatel 

 


